eiusdem ecclesie et scabinis de Batbenies m bonerios terre paulo plus

in territorio de Bincli pertinentes ad feodum meum quod de ecclesia

ipsa teneo. xx etiam quinque solidos et omnia prata ilia que de

ecclesia memorata tenebam, l libris valencenensibus et hec omnia

per ramum et cespitem reddidi ex integro eidem ecclesie super

maius altare coram dictis comparibus meis, astantibus ipso abbate

et conventu libéré et pacifice in perpetuum possidenda. Verum

quia Henricus filius meus contractum non potuit approbare pro eo

quod annos puericie nondum evaserat, pepigi eidem domno meo

abbati coram ipsis comparibus meis et scripto presenti polliceor

quod statim postquam idoneam attigerit etatem, ipsum modis omni-

bus ad hoc curabo inducere ut factum istud sicut iustum fuerit

ratum habeat et acceptum. Quod si facere noluerit, noverint omnes

quod quinque bonnerio sterre que est apud Poncel ipsi abbati obligavi

ut ibi l libras valencen, libéré et absque ulla contraditione percipiat.

Notum sit etiam omnibus quod redditum ilium xxv solidorum

assignavi eidem dommo meo abbati et ecclesie super iiu bosnerios

terre que est apud Poncel, ita quod si redditum ipsum die statuta

non persolvo, libéré et absque altéra iusticia non requisito assensu

meo perse sagire poterunt terrain illam ettenere donec eis de redditu

ipso fuerit satisfactum Quod ut ratum permaneat et illibatum, cartam

istam in memoriam facti huius ecclesie predicte tradidi sigillo meo

roboratam. Actum anno domini M° cc° xx° mense Martio.

Cartulaire de l’abbaye de Marchiennes, tf. 219-220.
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IL

Donation de Walter de Kievi.

1222 .

Noverint universi pariter présentes et futuri quod Walterus de

Kievi de assensu et voluntate domini Pétri de Kievi avunculi sui dédit

in elemosinam ecclesie Marchianensi quatuor modios frunienti et

quatuor modios avene et xx solidos alborum et duos capones singulis

annis solvendos in sollempnitate Sancti Remigii in très annos de quo

redditu ipse W.assignatus est adocto bonarios terre dicti avunculi sui

in Badegnies quorum sex iacent ad Poncellum et residui ad quercum.

Si vero sepedictus P. fructus terre sue de Badegnies vellet accensire

vel in proprios usus convertere vel a manu sua alienare domui nostre

de Perices satisfacere deberet ante augustum super redditibus preno-

tatis, alioquin domus nostra de agricultura tantum retinere posset et

in propria horrea facere duci quod satis secura esset de redditu

sepedicto. Quod si forte tempestate vel guerra agricultura dicta

consumeretur acurtenostrade Perices pestmodum redditus ipse recipe-

retur usque ad spacium trium annorum. Si vero sepedictus W. infra

spacium trium annorum iam dictorum moriatur, dédit in elemosinam

ecclesie Marchianensi duodecim libras alborum de quibus dictus

P. vel heres ipsius eidem ecclesie satisfacere tenebitur prius quam

ipsum redditum recipiat. In memoriam facti huius ego Petrus de

Kievi avunculus Walteri sepedicti presens scriptum inde factum

sigillo meo roboravi. Actum apud Badegnies in domo maioris anno

domini M° CC° XX" II, assistentitus in testimonium scabinis videlicet

Iohanne Baelit Johanne Martin et Theobaldo le Foulon et hominibus

domni abbatis Marchianensis, Adam Salvet et Willelmo de Ascuns.

Cartulairee il Marehiennes, f. 28i.

III.

Jeanne de Flandre constitue une rente annuelle de

10 sous sur la recette de Binche en faveur de l'abbaye

de Marehiennes.

31 décembre 1230.

J. Flandrensis etHainoensis comitissa omnibus ballivis et prepositis

in Hainoen, salutem et cetera. Noveritis quod dominus cornes et ego
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debemus ecclesie Marchianensi annui redditus singalis annis in

nativit.ate domini x sol. alborum de censu pro medietate cuiusdam
vici de Bincio qui vicus Badegnies nuncupatur. Quos denarios

volumus sine contradictione et difficultate ecclesie memorate persolvi

de nostro redditu de Binchio ad terminum prenotatum. Mandarnus
etiam et volumus districte precipientes quatenus bona ecclesie

memorate tanquam nostra propria in locis omnibus conservetis et

garandissetis. Ita quod pro defectu iusticie non oporteat eam ad nos

recurrere, quia si per incuriam vestram ant culpam sepedicta ecclesia

dampniftcaretur in aliquo, nos dampnum ipsum de manibus vestris

requireremus. Datum Valencenis in vigilia circumcisionis domini
anno M° CC“ XXX».

Cartulaire de Marchiennes, ff. 258-250.

IV.

Jeanne de Flandre confirme les biens et privilèges

de Vabbaye de Marchiennes.

Novembre 1234.

Iohanna Flandrensis et Hannoniensis comitissa universis presentem
paginam inspecturis salutem in domino. Noverint omnes présentes

pariter et futuri quod nos ad humilem abbatis et conventus Mar-
chianensis petitionem possessioneseiusdem ecclesie quoshabet in terra

et potestate nostra et eius libertatem cum curtibus et terris et viliis ac

iustitiis earum, cum silvis, aquis et pascuis earum, cum terragiis et

vinagiis, redditibus et aliis quibuslibet rebus quas in bac pagina

duximus annotandas libéras decernimus et ab omni iure sive quali-

cumque exactione, quocumque modo nuncupetur absolutas,in primis

igitur villam Marchianensem etc..., iuxta Binchium in Hannonia
curtem de Prisches et predium de Battignies cum terris, pratis et

pascuis et aliis rebus, censum etiam annuum decem solidorum

Valenc'enensium percipiendum in natale domini ad redditum nostrum
de Binchio pro quodam vico apud Binchium qui vocatur vicus sanctæ

Ëusebie quem de terra memorata tenemus etc... Actum anno domini

M 1

' CC° XXX 1111° mense novembri.

Copie du xvm» siècle, aux archives du Nord
à Lille Fonds de Marchiennes. Liasse 35.
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V.

Extrait du Polyptique de l'abbaye de Marchiennes.

Battingeiarum prediolum non estpretereundum,quodinHainauensi

comitatu situm constat et confine est Montensis comitis fisco, qui

Waldreacus nuncupatur. Ouius predioli amoenitas quidem grata

existit terra culta et inculta, pratis inriguis, silva nemorosa, leni

murmure rivulis influentibus
;
sed terra clementioris cœlo aerisque

temperie sepe fertilis est, cum autem phebi radiis cancri sydus

inæstuat et agrorum sulcos aestas fervida coartat, tune agricolis

desperatis et merentibus annuaque cultura laboris sui elusi sterilis

supervenit annus. Pratorum vero viriditas seu fœni fecunditas nulla

aestate ibi déficit, quia si clauso cœlo pluvia non fuerit et rore

suspenso aestivum tempus occupaverit ariditas, decurrentis rivuli

alveolum obice iniecto rimulis caunulisque obturatis diligentes

incolæ retinere soliti sunt. Mox unda succrescens per plana dirivata

et in ipsa superficie diffusa, arentem humum sufiîcienter inebriat.

Qua modo retenta, modo laxata, ne nimia irrigatio possit necare

orientia germina, cespes irriguus mediocriter herbam virentem et

afferentem semen perducit quæ sensim pullulât et coalescit habun-

dantissime usque ad falcem. In supradicta silva quernas arbores

natura prius non protulerat, sed humilis comæ passim silvestria

virgulta aliarumque diversarum frondium densitatem. Ut autem

rusticorum simplicitas audet asserere, una dierum beata Eusebia

virgo superveniens vestisque pellitiæ manicam collecta glande plenam

gestans visa est aptissime serere et locis nemorosis simulque intra

limites suos in patentibus campis. Quod semen oportunum virginali

pugillo satura tellus fidelis suscipiens et natui’ali gremio confovens

in modico tempore recentem silvam, quæ prius non fuerat, divinitus

protulit et innumerabiles quercus glandiferas vasto robore ad aeris

aita sustulit. Hac de causa, hoc est de sanctse Virginia pellitia, sicut